
 
Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Белохолуницкая   центральная  районная больница» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

№    11                                                                                                  от « 18  » января   2016  г. 
 
 
«О размерах компенсаций при работе 
с вредными и( или)  опасными и иными  
 условиями труда» 
 
      На основании  результатов  специальной оценки  условий труда (протокол № 2 от 30.12.2015г.), 
в виде аттестационных карт, проведенной  ООО « Центр «Лидер 21 века» ( регистрационный номер 
– 2779 от 15.01.2013; регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.В516.04 ЛГ 
00.21.074 от 15.09.2011)   
 

Приказываю: 
1. Привести в соответствие установленные нормы для работников, занятых на  работах с вредными 
и (или) опасными и иными условиями труда, следующие компенсации в виде (согласно перечню): 

 Размер повышения оплаты труда; 
 Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска; 
 Сокращенная продолжительность рабочего времени; 
 Досрочное назначение трудовой пенсии 
 

№
п/
п 

наименование рабочего                                               
места 

наименование 
подразделения 

размер 
повышения 

оплаты 
труда  
(%) 

продолжитель- 
ность ежегодного 
дополнительного 
оплачиваемого 
отпуска  (кален-
дарных. дней) 

сокращенная 
продолжи-
тельность 
рабочего вре-
мени (часов в 
неделю) 

досрочное  
назначение  
трудовой 
 пенсии 
  (да/нет) 

1 Заместитель главного 
врача по медицинской 

части 

Обще- 
больничный  
медицинский 
персонал  

4 - 39 да 

2 медицинский статистик - - 39 нет 
3 Врач - профпатолог 

    
по

ли
кл

ин
ик

а 

4 - 39 да 
4 Врач по медицинской 

профилактики 
4 - 39 да 

5 Медицинская сестра 
(кабинета  врача –

профпатолога) 

4 - 39 да 

6 Медицинская сестра  
(кабинета профилактики) 

4 - 39 да 

7 Медицинская  сестра 
процедурной 

4 - 39 да 

8 Медицинский 
регистратор 

- - 39 да 

9 кастелянша - - - нет 
10 Медицинская сестра 

перевязочной           
4 7 39 да 

11 Санитарка  4 7 39 нет 
12 Врач - стоматолог 4 7 39 да 
13 Медицинская сестра       

по массажу 
4 7 39 да 

14 медицинская сестра 
процедурной  

4 - 39 да 



15 врач – терапевт  дневной 
стационар 

4 - 39 да 

16 Водитель автомобиля отделение 
скорой 
медицинской 
помощи 

4 - - нет 

17 заведующий   терапевти-
ческим отделением ,  

врач - терапевт 

 те
ра

пе
вт

ич
ес

ко
е 

   
и 

   
де

тс
ко

е 
 

от
де

ле
ни

я 

4 - 39 да 

18 старшая медицинская 
сестра 

4 - 39 да 

19 медицинская сестра 
процедурной 

4 - 39 да 

20 санитарка палатная 4 - 39 нет 
21 буфетчик - - - нет 
22 уборщица служебных 

помещений 
- - - нет 

23 кастелянша - - - нет 
24 главный бухгалтер 

  
О

бщ
еб

ол
ьн

ич
но

е 
   

не
м

ед
иц

ин
ск

ое
   

по
др

аз
де

ле
ни

е 

- - - нет 
25 бухгалтер  1 категории - - - нет 
26 экономист 1 категории - - - нет 
27 начальник планово-

экономического отдела 
- - - нет 

28 программист  4 - - нет 
29 начальник отдела кадров - - - нет 
30 специалист отдела кадров - - - нет 
31 секретарь руководителя 4 - - нет 
32 юрисконсульт 4 - - нет 
33 агент по снабжению - - - нет 
34 начальник штаба 

 гражданской обороны 
4 - - нет 

35 заведующая хозяйством - - - нет 
36 специалист по охране 

труда 
4 - - нет 

37 механик  (гаража) - - - нет 
38 гардеробщик - - - нет 
39 оператор электронно-

вычислительных и 
вычислительных машин 

- - - нет 

40 электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 

4 - - нет  

41 механик ( по 
обслуживанию  лифтов) 

- - - нет 

42 уборщик территории 4 - - нет 
43 слесарь-сантехник 4 - - нет 
44 рабочий по комплексно-

му обслуживанию и 
ремонту  зданий 

- - - нет 

45 лифтер - - - нет 
46 Уборщик служебных 

помещений  
- - - нет 

 
 

 
2.Утвердить перечень  должностей на 2016 год с вредными условиями труда, руководствуясь 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 16.02.2009 № 45н и на  
основании результатов специальной оценки условий труда рабочих мест, на осуществление 
компенсационной  выплаты взамен молока в размере, эквивалентном стоимости молока:      



                                                                                                                                                                                       
№ 
п/п 

Должность Подразделение количество 
человек 

1 врач инфекционист; 
врач-фтизиатр 

поликлиника 1 

2 Медицинская сестра врача-фтизиатра ( инфекциониста) поликлиника 1 
3 Медицинская сестра врача общей практики поликлиника 5 
4 Акушерка смотрового кабинета поликлиника 1 
5 Медицинская сестра участковая 

 ( врача-терапевта) 
 

поликлиника, 
терапевтический 
участок 

4 

6 Врач - стоматолог поликлиника, 
стоматология  
 

1 
7 Зубной врач 4 
8 Медицинская сестра кабинета 2 
9 Врач-хирург  

поликлиника, 
хирургический каб. 

1 
10 Медицинская сестра кабинета врача-хирурга 1 
11 Медицинская  сестра перевязочной 1 
12 Санитарка  1 
13 Врач акушер-гинеколог поликлиника,  

женская  
консультация 

1 
14 Акушерка  2 

15 Медицинская  сестра кабинета кабинет по 
функциональной 
диагностике 

1 

16 Врач - дерматовенеролог поликлиника 1 
17 Врач - оториноларинголог поликлиника 1 
18 Медицинская сестра врача - дерматовенеролога поликлиника 1 
19 Медицинская сестра врача - оториноларинголог поликлиника 1 
20 Врач - эндоскопист поликлиника 1 
21 Медицинская сестра врача   эндоскописта поликлиника 1 
22 Зубной техник поликлиника, 

зубопротезный 
кабинет 

2 

23 Заведующий отделением, врач-хирург стационар, 
хирургическое 
отделение, 
неврологическое 
отделение 

1 
24 Санитарка (перевязочная) 1 
25 Санитарка  (палатная) 4 
26 Операционная медицинская сестра 2 
27 Санитарка  1 
28 Санитарка  (палатная) группа 

анестезиологии - 
реанимации  

4 

29 заведующая родильным и гинекологическим 
отделением, врач акушер-гинеколог 

 
родильное и  
гинекологическое  
отделения 
 

1 

30 старшая акушерка 1 
31 акушерка 3 
32 санитарка (палатная) 4 
33 Уборщик служебных помещений 1 

 итого  58 
 
3. Внести изменение в коллективный договор КОГБУЗ «Белохолуницкая ЦРБ». 
4. Компенсационную выплату   производить на основании письменных заявлений работников. 
 
Главный врач 
КОГБУЗ «Белохолуницкая ЦРБ»                                                     Д.А. Крестьянинов 


